successerat, ob alias Persarum cædes, sub ipsum regni primordium interdicti jussu, ut scribit idem Herodot.

(30) Οἶδα, etc. Neque id Polycrates ipsius aut visum fuit, aut somnium; sed ejus filia, si Herodoto fides est.

391 observantissimam nec ac suavissimam con-
 jugem suspectam fuisse tradunt. Nam interioris cu-
 biculi vestibulum, quo ipsi aditus ad sese foret,
 tabulato sterni jussit, ne quando furim irreperet,
 sed illius adventus ipso subeuntis sonitu strepituque
 proderetur. Eam deinde, non modo sine vestibus,
 sed omnibus etiam, quas a viris videri nefas est
 partibus nudam intrare voluit. Præterea continens
 illud, quod viæ objacebat, regii liminis solum in ru-
 sticæ fossæ latitudinem altitudinemque deprimi, ne
 quid molliendis clam insidiis comparatum latere pos-
 set, cum aut saltibus, aut longioribus trajiciendi
 moris facile detegeretur. Quot, obsecro, scatebat
 ille miseris, qui adversus uxorem, cui præ cæteris
 omnibus fidem habere debuisset, tam multa com-
 pararet atque moliretur? Iis utique persimilis erat,
 qui naturas illas, quæ in cælo versantur, clarius
 nosse cupientes, per abruptum præcipitemque mon-
 tem ingressi, ubi vix demum ad prominentem usque
 cervicem evaserunt, nec ultra progredi, ea, quæ
 superest, jugi altitudine fracti debilitatique, pos-
 sunt, nec descendere audent, dum ad tantæ subje-
 ctarum labium hiatusque vastitatis aspectum at-
 toniti obstupescunt. Nam qui semel tyrannidem,
 perinde ac divinum aliquid, atque omni contentione
 dignum affectasset, nec in ea se tuto hætere, nec
 se illi subducere secure posse statuebat : quippe si
 hæreret, confertas et inexplicabiles in sese quotidie
 calamitates conflueret; sin aufugere conaretur, cer-
 tissimum vitæ sibi periculum imminere, cum tot
 suum in caput, si minus corporibus, at animis certe
 quidem armatos esse intelligeret. Atque id ex ipso-
 ciet Dionysii facti satis superque constat, quo ipsum
 ad eum refellendum, qui felicem tyrannorum vitam
 esse dicitabat, usum esse ferunt. Hominem cum ad
 lautum valde opiparumque convivium invitasset,
 peracutam securim, quæ summis ejus cervicibus
 immineret, tenuissimo funiculo suspendi jussit.
 Quam ille, ubi accubisset, repente suspiciens, cum
 nec surgere præsentem tyranno auderet, nec cibi ul-
 lius suavitatem degustare præ nimio timore posset,
 vim tantam exquisitissimarum deliciarum asperna-
 tus, supina cervicē intentoque vultu, momentis sin-
 gulis interitum exspectabat suum. Hic Dionysius
 sensum hominis animumque pervidens, Jamne nos-
 sti, inquit, vitæ hujus nostræ tam splendidae tam-
 que expetitæ conditionem? Talis enim profecto illa
 est, nisi si quis fucum ipse sibi facere voluerit.
 Abundat opibus illa quidem, bono tamen penitus